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Ülemnõukogu valimiste eel
12. juunil toimuvad järjekordsed Nõukogude 

Liidu Ülemnõukogu valimised. Tallinna Polü
tehnilise Instituudi kollektiivil on siin täita suur 
ja vastutusrikas ülesanne —■ viia valimised läbi 
kahes valimisjaoskonnas nr. 190/6 ja nr. 191/7. 
Mõlemad valimisjaoskonnad asuvad Mustamäel 
TPI korpustes.

Valimiste ettevalmistava perioodi põhilise üles
ande moodustas valijate nimekirjade kontrolli
mine ja täpsustamine. See lõpetati mõned päe
vad tagasi.

Mõningaid raskusi esines nimekirjade kont
rollimisega valimisjaoskonnas nr. 190,6, sest agi
taatorite kollektiiv alustas siin tööd hilinemise
ga. Selle tõttu esines hilisemas töös tormamist.

Praegu lõpetatakse valijatele saadikukandidaa
tide tutvustamist, selgitatakse valimiste mää
rustikku. Möödunud nädalal toimus Rahvuste 
Nõukogu Mustamäe valimisringkonnas nr. 456 
saadikukandidaadi Tallinna Töörahva Saadiku
te Nõukogu Täitevkomitee esimehe J. Unduski 
kohtumine valijatega.

Samuti on valimiste jaoskonnakomisjonid 
alustanud ettevalmistusi jaoskonna ruumide si

sustamiseks valimiste päeval. Agitpunktides 
koostatakse kavasid valijatele kultuurilise mee
lelahutuse pakkumiseks.

Eelolevate valimiste läbiviimise raskemaks
momendiks on nende langemine suveperioodi
le, kus inimestel algavad puhkused. Samuti sõi
davad paljud nädala lõpuks linnast välja jne. 
See nõuab agitaatorite töö tõsist kontsentreeri
mist. Valijatele tuleb tingimata selgitada, et nad 
valimiste päevaks kavandatava ärasõidu korral 
võtaksid välja valimisjaoskonnast hääletamis
õiguse tõendi. Agitaatoritel on vaja valijatele 
eraldi teatavaks teha, et hääletamine eeloleva
tel valimistel kestab kuni kella kümneni õhtul, 
mitte aga kella kaheteistkümneni Öösel nagu 
seni. Paljud valijad seda kahjuks veel ei tea.

Valimisteni on jäänud 9 päeva. Valimiste edu
kaks läbiviimiseks on vaja, et kõik sellega seo
tud isikud rakendaksid maksimaalse hoole ja ' 
energia, et meie demokraatlik valimisseadus 
viidaks täpselt ellu.

U. SOODLA,
Valimiste jaoskonnakomisjoni esimees

Mõtteid teaduslikult 
konverentsilt

tuleb meile ikka rohkem küla
lisi väljastpoolt. Kahjuks muu
tub aga järjest raskemaks küla
liste majutamine. Kui möödunud 
konverentsi põhiline töö toimus 
16.—20. maini, siis hüdraulika, 

Kahe päeva jooksul kuulati Vajalikul tasemel olid ka kõik veevarustuse' ja kanalisatsiooni 
hüdraulika, veevarustuse ja ka- teised ettekanded, olgu nad siis sektsiooni töö tuli edasi lükata ja
nalisatsiooni sektsioonis ära 11 teoreetilise või praktilise kalla- läbi viia 24. ja 25. mail, sest al-
ettekannet. On rõõmustav, et kuga. Püüdlikult esinesid aspi-
kuulajate hulgas viibis arvukalt randid, kelledele möödunud kon-

projekteerimisorganisatsioonide, verents oli esimeseks tõsiseks
teiste kõrgemate koolide ja pal- jõukatsumiseks auditooriumiga.

Võib väita, et hüdraulika, vee
varustuse ja kanalisatsiooni sekt
siooni töö täitis oma ülesande.

Ometi tahaks meie konverent
side edaspidisel korraldamisel

külalistele

jude asutuste esindajaid. Nagu 
ikka oli ka seekord külalisi 
väljaspoolt: kaks Tartust, kaks 
Leningradist ja kolm Kaunasest. 

Rõõmustab ka see, et järjest

les siis saime oma 
kindlustada öömaja.

Kas ei oleks õigem konverent
se edaspidi läbi viia märtsis- 
aprillis, millal turismihooaeg ei 
ole veel alanud? Võib-olla saak
sid siis ka üliõpilased ulatusliku
malt konverentsi tööst osa võtta, 
sest maikuul — arvestuste ja

laadi küsimuse, 
tugevnevad .meie 
teiste kõrgemate 
uurimisasutustega

Aasta-aastalt üsna vähe. 
sõprussidemed L. TEPAKS,
koolidega ja - Sanitaartehnika ja hüdraulika 

ja igal aastal kateedri juhataja

ORKE Töökat ja alati abivalmis ame
tikaaslast tervitavad juubeli pu
hul füüsika kateedri õppejõud 
ja abiõppe-personal ning soovi
vad talle jõudu ja tervist, et ta

К va ld  V äi j  aiaga
Tallinna Polütehnilise Instituu-

iihenevad meie sõprussidemed üles tõsta ühe organisatsioonilist eksamite perioodil — on neil ae ea
teiste vabariikide kõrgemate ’ " *------- . . . . . . .
koolidega. Teadusliku töö osas 
on meil loodud eriti tihe kon
takt Kaunase Polütehnilise Insti
tuudiga. Kuu aja eest esinesime 
Kaunase teaduslikul konverentsil 
kahe ettekandega. Meie Kaunase ; 
sõbrad tulid vastukülaskäigule •
kolmega. J

Nüüd mõni sõna ettekandeist. |
Rida ettekandeid santehnika \
probleemlaboratooriumi töötaja- J 
te esituses olid pühendatud vee- ! 
kogude isepuhastuse probleemi- ! 
le. Huvitavam neist oli van. ins. !
V. Astoki ettekanne Tallinna j 
lahe hoovuste hüdraulilisest mo- j 
delleerimisest. Selle töö eesmär- ; 
giks on põhjendada Tallinna ka- j 
nalisatsiooni puhastusseadmete ja j 
reovee merrejuhtimise ehitiste i
õiget valikut. ! di füüsika kateedri insener Evald

+  !• eo-
põhjaliku ettekande_ madalrõhu- ' aastaseks.
lise aerotanki aeratsioom j Evald väljataga on hästi toi-
dunaamilistest tingimustest. 1 oos, , . . ,
on antud sügav analüüs reovee [me tulnud laboratooriumide ja 
bioloogilisel puhastamisel esi- j loengute demonstratsiooni baasi 
nevatele seaduspärasustele ja , aparatuuri korrastamise ja mo- 
nende seaduspärasuste "; derniseerimisega, tagades sellega
mine võimaldab saada kõrget, I  ,
puhastusefekti. j praktikumide edukat tood.

Suurt huvi äratas Kaunase Po- \ Insener Väljataga pole piirdu - 
lütehnilise Instituudi esindaja j nud ainult tööga praktikumis. Ta 
E. Levitase ettekanne reovee , . \
bioloogilisest puhastusest aerat- ! on asendamatuks abiliseks
sioonikanalis, sest nimetatud pu- j kateedri õppejõududele uurimis- 
hastusviis on rakendatav ka meie j töödeks vajaliku aparatuuri re- 
vabariigi tingimustes. Samuti j П10ПСщ ja täiustamisel, 
oli väga huvipakkuv KPI van. «
õpetaja V. Stankeviciuse ette- » Evald Väljataga tugevamaks 
kanne uuest seadmest raua eral- ; küljeks on tema väga suured
S Ä Ä L t j ™  kogemused ia mitte võiks
meil vabariigi lõunaosa põhja- juksmda too taitja, vald ka orga- kollektiivis!
-vete kasutamisel veevarustuses, niseerija rindel, FÜÜSIKUD

Ametiühingukomitee koosseis
"Esimees: V, Pertel — NLKP ajaloo kateedri vanemõpetaja.
Aseesimees: R. Jürgenson — elektrimasinate kateedri vanem

laborant.
Aseesimees: P. Vellet — Õpperühma EV-81 üliõpilane.
Laekur...H. Detlof — vanemraamatupidaja.
Organisatsioonilise töö komisjoni esimees: S. Kerik — raamatu

koguhoidja.
õppe- ja teadusliku töö komisjoni esimees: G. Golst — teoreeti

lise mehaanika kateedri juhataja, professori k. t.
"Kultuuritöö komisjoni esimees: Ä. Lõhmus — matemaatika ka

teedri vanemõpetaja.
Poliitkasvatustöö komisjoni esimees: L. Viilup — NLKP ajaloo 

kateedri kabineti juhataja.
Eiamu-heaolu komisjoni esimees: A. Tümanok — teoreetilise 

mehaanika kateedri vanemõpetaja.
Liikmed: M. Tammesalu — inspektor,

A. Järvalt — tööstuselektroonika kateedri vanemõpe
taja.

Töökaitse- ja ohutustehnika komisjoni esimees: A. Vilks — rah
vamajanduse planeerimise kat. vanemõpetaja.

Laste- ja naistetöö komisjoni esimees: M. Nõmmiksaar — aspi
rantuuri juhataja.

Klubi juhatuse esimees: S, Hilbus — poliitilise ökonoomia ka
teedri kabineti juhataja.

Spordiklubi esimees: U. Polisinski 
teedri vanemõpetaja.

poliitilise ökonoomia ka-

ALGUS ON TEHTUD

Kui ürgkogukonna liige tüdi
nes närvesöövast kogukonnaelust, 
viskas ta ära loomanahad oma 
ümbert ja ronis puu otsa, et olla 
ligemal loodusele. Tänapäeva 
tehnikainimene tahab ka tagasi 
«heasse vanasse aega». Lihtsaim  
viis selleks on sõita maale vana
ema juurde. Ainult üha vähe
maks jääb vanaemasid, kes ela
vad sajandi vanuses talutares. 
Vanaemad : kolivad lähemale 
kaasajale ja tehnikatudeng peab 
omale ise 13. sajandi ehitama.

Möödunud pühapäeval võtsid 
ligi sada neidu ja noormeest la
bidad ning kangid ja  marssisid 
akadeemiliste kooride lippude all 
oma lossi ehitama. Glehni pargis 
võttis neid vastu TPI pasuna- 
koor ja mitukümmend instituudi 
õppejõudu eesotsas rektoritega. 
K a . Eesti Raadio, «Aktuaalne 
Kaamera» ja vabariigi ajakirjan
dus olid saatnud oma esindajad. 
Pasunahelid ning koorilaul tõid 
lisaks veel hulga uudishimulikke.

Pühapäevaku avas TPI rektor 
professor Agu Aarna. Ta soovis 
ehitajatele püsivust ja  jõudu «ro
mantikute löökehituse» rajami
sel. Eluvõõrast unistajast parun 
Glehnist ja tema omapärastest 
ehitustest jutustas Nõmme kodu- 
loouurija Küra Robert. Arhitek- 
tuurikateedri juhataja professor 
Leo Jürgenson meenutas omal 
ajal lossiruumide seintel olnud 
prantsus-, saksa-, vene-, kreeka-, 
ladina- ja eestikeelseid õpetussõ
nu ning aforisme. Et lossi ehita
jatel jõust puudu ei tuleks, kin
kis ta kooride esindajale suure 
puulusika, hüva eesti tangupudru 
tarvis (professor Jürgensoni

veel kaua töötada meie

: harrastuseks on 
puulusikate ni
kerdamine).

Sõnavõttude va
hele lasksid koo
rid laulud lenda
ma, küll koos, 
küll kumbki koor 
eraldi. Ka pasu- 
napoistel oli te 
gemist.

Ükski ehitustöö 
ei tohi alata ilma 
ohutustehnilise 
instruktaažita, 

seda teavad üli
õpilased hästi. 
Kõigepealt inst- 
rueeriti professor 
Aarna ja isetege- 
vuskollektiivide 

juhid. Seejärel ja 
gati rtgüe välja 
punased kaitse
kiivrid ning värs- 
keltinstrueeritud 

«ehitusmehed» 
kandsid raamil 
lossiuksest välja 
esimese kivimü

raka. Seega oli algus tehtud.
Kes viie minuti pärast juhtus 

vaatama «palmimajasse», see nä
gi fantastilist pilti: «palmimaja» 
laealune ning rõdud olid täis 
korralikult ülesriputatud koori- 
ülikondi ja valgeid nokkmütse. 
Laylumehed olid jõudnud juba 
ümber riietuda ja kaasavõetud 
tööriistad kõlksusid nobedasti tu
levase laulumaja müüride vahel. 
Ka tööriistakuurist tuli abi — 
seal vahetasid «kesta» naiskoori 
näitsikud.

Vahepeal põimus huvitav vest
lus projekti peaarhitekti Jüri 
Jaama ja Kiira Roberti vahel. 
Jüri vahetas hiljuti töökohta 
ning töötab nüüd Pärnus. See ei 
takistanud teda aga tulla lossi 
ehitustööde alustamisele. Kiira 
Robert teab palju lossi omaaeg
sest ilmest, pargis olnud teistest 
ehitustest ning kujudest. See 
kõik on projekteerijatele suureks 
abiks lossi omaaegse välimuse 
taastamisel. Nõmme ajaloo uuri
jatel, kes muide seda tööd tee
vad lihtsalt asjaarmastajatena, 
on teada rida vanu inimesi, kes 
veel Glehni eluajal on tema ma
jas käinud ning võiksid anda li
saks seni teadaolevale terve rea 
huvitavaid üksikasju. Kas ei 
peaks asutama lossi juurde ka 
kroonikute grupi?

Õhtuks kanti suur hulk ehitus
prahti jäärakusse. Kõlblikest ehi
tuskividest kasvas suur hunnik. 
Müüride vahele jäid . valgetest 
laudadest tellingud TPI kapitaal
ehituse osakonna meestele, kes 
peavad peatselt lammutama lossi 
murenenud müütiosad ning m it
tevajalikud vaheseinad.

Algus on tehtud!
H. SAAN

HOMME ON KOKKUTULEK
Laupäeval, 4. juunil algusega kell 11 toimub Energeetika ja 

Elektrifitseerimise Peavalitsuse saalis, Estonia pst. 1 Tallinna Po
lütehnilise Instituudi elektrijaamade- -võrkude ja -süsteemide 
eriala lõpetanute kokkutulek.

Päevakorras on ettekanded elektrijaamade, -võrkude ja -süstee
mide erialast TPI-s, energiasüsteemide perspektiividest, diskus- 

. sioon elektriinseneride päevaprobleemidest jm.
Oodatakse asjahuviliste, eriti aga elektrijaamade ning elektri

võrkude ja -süsteemide eriala üliõpilaste osavõttu.



T e rv itu s  e le k t r i ja a m a d e , -v õ rk u d e  ja  -s ü s te e m id e  
e r ia la  lõ p e ta n u te  k o k k u tu le k u s t o s a v õ tja ile !

M E IE  E R IA L A S T  T P I-s
1935. aastal avatud Tailüma Tehnikaülikoolis 
puudus elektrotehnika eriala. Noored, kelle van
kumatuks südamesooviks oli saada elektriinse- 
oeriüs, taotlesid pääsu mehaanikaosakonda, kus 
tolleaegne õppekava, sisaldades mõningaid elekt- 
rotehnilisi aineid, oli kõige lähedasem soovitule. 
tmopni.st^ \astuvöi't toi ajal on aga kõ.g.le eri
aladele tehnikaülikoolis kokku ainult 100 üli
õpilast aastas!

Paari aasta pärast saadi juba grupi energiliste 
mehaanikaosakonna üliõpilaste taotlemise tule
musena valitsuselt luba elektrotehnika haru 
avamiseks mehaanikaosakonna juurde. 1939. 
aasta kevadel koostatud ajutine elektrotehnika 
haru laia profiiliga õppekava kinnitati 23. mail 
1940 tehnikaülikooli nõukogu poolt. 1939. aas
tast alustati ka üliõpilaste vastuvõttu elektro
tehnika haru esimesele kursusele. Vanemad 
kursused moodustusid mehaanika erialalt üle 
tulnud üliõpilastest, kellele korraldati loenguid 
ja laboreid elektrotehnika haru õppekava koha
selt alates 1940. aastast. Ületuleku tõttu läks 
üliõpilastel «kaduma» hulk mehaanika erialal 
tehtud eksameid ja arvestusi, kuid vaatamata 
sellele valmisid juba 1941, aastal esimesed kolm 
diplomprojekti elektrikutel A. Iirakul, H. Hella
mai ja P. Plakil. Neist kaks esimest jõudsid 
kaitsta oma diplomprojekte enne sõja algust.

Mehaanikaosakonna elektrotehnika kateedris 
oli aastal 1936 kolm õppejõudu: kateedri juha
taja professor O. Reinvald, professor H. Frei- 
muth ja van. assistent N. Anveld. Prof. O. Rein- 
valdi surma järel 1940. aasta lõpul tuli kateed
risse pr oi. ti. võru. Elektrotehnika haru avami
sega kaasnev õppekoormuse suurenemine kaeti 
mittekoosseisuliste õppejõududega.

Sõda katkestas Nõukogude korra ajal avardu
nud õppimisvõimalused Tallinna Polütehnilises 
Instituudis. Elektrotehnika eriala areng sai hal
vatud. Okupatsiooni ajal oli õppetöö TPI-s var
jusurmas. 1943. ja 1943. aastatel võeti küll vastu 
uusi üliõpilasi, kuid mobilisatsioon ja sõjaolu
korrast tingitud muud põhjused tegid õppimise 
võimatuks. Vanematelt kursustelt oli enamik 
üliõpilasi mobiliseeritud.

1944. aasta sügisel, pärast Nõukogude võimu 
taaskehtestamist registreerisid end uuesti õppe
tööle II ja vanemate kursuste elektrotehnika 
haru üliõpilased, nende hulgas ka Nõukogude 
armeest demobiliseerunuid, kokku 29 üliõpilast. 
Neil üliõpilastel võimaldati lõpetada TPI 1940. 
aasta ajutise õppekava järgi kuni 1949. aastani.

Sügisel 1944 võeti vastu ka üks rühm üliõpi
lasi mehaanikateaduskonna elektrotehnika haru 
esimesele kursusele. Et sõjajärgsel perioodil oli 
kõige suurem nõudmine elektrikute järgi ener- 
geet.kas, s.is kehtestati elektrotehnika harus 
ajutine õppekava elektrijaamade, -võrkude ja 
süsteemide erialale kuueaastase Õppeajaga. Järg
nevate aastate üliõpilaste vastuvõttudele õppe
kava aga muudeti ja vähendati õppeaeg viiele 
aastale. Teatud muudatustega kehtis see õppe
kava viiekümnendate aastate lõpuni, millal ra
kendati tootmistöö esimese kursuse tööstaažita 
üliõpilastele, muutus õppekava ja õppeaeg pi
kenes 10 kuu võrra. Praegu on kehtestatud jäl
le viieaastane õppetöö ja tootmistöö asemel on 
suvised tööstuspraktikad.

Kaasajal on eriala õppekavad põhjalikult 
muutunud. On tulnud juurde uued õppeained, 
nagu energiasüsteemide režiimid, energiasüstee
mide küberneetika, energeetika matemaatilised 
ülesanded jrb.

юоиаааапапааоааоосшастааоасщапаасгаапапооаоаоааоси a

Suurenenud nõuete tõttu võetakse 1963. aas
tast alates üliõpilasi vastu juba kahele erialale: 
elektrijaamad ning elektrivõrgud ja -süsteemid. 
Viimasel ajal on olnud kateedri erialadesse vas
tuvõtt 125 üliõpilast aastas, neist päevasesse 50, 
õhtusesse 25 ja kaugõppeasokonda 50 üliõpilast.

1944. aastal oli elektrotehnika kateedri koos
seisus kateedri juhataja prof. H. Work, dots. R. 
Hollman, dots. H. Riikoja ja assistent A. Kroon. 
Õppekoormuse pideval suurenemisel suurenes 
õppejõudude arv ja 1947. aastal jaotati kateeder 
kolmeks: elektrotehnika teoreetiliste aluste-,
elektriside- ja elektroenergeetika kateedriteks. 
Viimane neist hakkas profileerima elektrijaa
made, -võrkude ja -süsteemide eriala. Praegu 
on selle kateedri nimetuseks elektrisüsteemide 
kateeder ja selle juhatajateks olid — kuni 1948. 
aastani prof H. Võrk, siis dots. R. Hollmann; 
alates 1950. aastast prof. A. Voldek, 1953. aas
tast dots. S. Buatšidze, 1958. aastast dots. O. Ter- 
no, 1962. aastast dots. E. Tiigimägi ja 1965. aas
ta sügisest dots. O. Tapupere.

Kevadel 1961 viidi kateeder üle TPI peahoo
nest Kalinini tän. 82 asuvasse hoonesse, kus ta  
sai omale tunduvalt suurema pinna — ühe la 
boratooriumi ruumi asemel on nüüd 6 ruumi.

Laboratoorne baas on viimastel aastatel tun
duvalt täienenud. Kateedri oma jõududega ehi
tati esimene elektronanaloogarvuti vabariigis. 
KÕrgepingelaboris on valmistatud impulssgene- 
raator p.ngele 1000 kV. On loodud uus tele
mehaanika laboratoorium jne.

Kateedris hoogustus teaduslik töö viieküm
nendate aastate algul, mil rida kateedri liik
meid hakkas taotlema tehnikateaduste kandi
daadi kraadi. Neist kaitsesid oma dissertatsiooni 
dotsendid H. Esop ja O. Tapupere. Õppejõudude 
kaadri täiendamiseks suunati viiekümnendatel 
aastatel edukamad eriala lõpetajad aspirantuuri 
Leningradi ja Moskvasse ja neist kaitsesid dis
sertatsiooni L. Krumm, O. Terno ja E. Tiigi
mägi. Praegu on kateedris kahel õppejõul val
minud kandidaadi dissertatsoon ja kolm noort 
õppejõudu on Leningradis aspirantuuris.

Kateeris on teadusliku töö alal praegu välja 
kujunenud kaks suunda: energiasüsteemi opti
maalse juhtimise küsimuste uurimine, mille 
algatajaks ja juhendajaks on dots. O. Terno, 
ja kõrgepinge isolatsiooni lahendusprotsesside 
uurimine. Nimetatud suundades on teostatud 
ka rida lepingulisi uurimistöid. Kateedri uuri
mistöödele on kaasa tõmmatud ka vanemate 
kursuste üliõpilasi.

Eriala lõpetanutest on saanud tublid insene
rid juhtivatel ja vastutusrikastel kohtadel ener
giasüsteemis ja paljudes ettevõtetes ning asu
tustes. Eriala diplomi omab 23 naist, kes edu
kalt töötavad energiasüsteemis, projekteerimis- 
asutustes ja mujal. Nii on näiteks insener Hilja 
Alak EEPV keskreleekaitsetalituse juhatajaks 
juba kauemat aega.

Paljud eriala lõpetanud on pühendunud tea
duslikule tööle, töötades Küberneetika Instituu
dis, Elektrotehnika Teadusliku Uurimise Insti
tuudis ja mujal. Eriala lõpetanutest on saanud 
isegi teiste erialade tunnustatud spetsialistid, 
nagu näiteks TA Küberneetika Instituudi direk
tori asetäitja teaduslikul alal B. Tamm jt.

Elektrisüsteemide kateeder teeb omalt poolt 
kõik, et tagada väärikat järelkasvu meie eriala 
inseneride perele.

H.. ESOP,
Elektrisüsteemide kat. dotsent

Veidi statistikat
Tallinna Polütehnilise Insti- ELUKOHT

tuudi on lõpetanud 396 elektri- „  . . . . . . . .  -j
inseneri elektrijaamade, -süstee- Tallinnas tootab inseneride ro- 
mide ja -võrkude erialal. Õppe-huv enamik. Väljaspool Tallinnat 

töö liigi järgi jagunevad nad töötajatest moodustavad energia—
järgmiselt: süsteemi insenerid 90%.

Л .  J*- п аппоааосшпстсшпасюпааасшапссшпсшоааасшопааапапсгаш

Sport on elektrijaamade, -võr- hakati kohe aktiivselt osa või- kokkuvõttes. III koha saavutasi- 
kude ja -süsteemide eriala lõpe- ma, olgugi et pool kateedri liik~ rae III kompleksspartakiaadil. 
tanute hulgas kõige levinumaks metest on veendunud «kehakul- Saavutused oleksid muidugi pal- 
hobbyks. Nii selgub .. ankeedivas- tuurlased», kes võistlemist pea- ju suuremad, kui vastased olek- 
tustest, et spordiga tegeleb 72,3% vad patuks. Aga et ka kõige sid olnud vähekenegi nõrgemad, 
lõpetanutest! harrastatakse vähe- veendunumas «kehakultuurlased» Siiski kord õnnestus m eil saa
malt 16 spordiala. Eriti popu- võib spordipisik välja lüüa, selle vutada ka mõni esikoht: O. Ta- 

'laarsed, on kalasport, matkamine kohta üks väike näide möödu- pupere tunnistati 1962/63. õ. a. 
ja  suusatamine. nud aastastelt orienteerumis- õppejõudude-teni&tujäte pari-

Selle kirjutise eesmärk on aga võistlustelt. Veendunud «keha- maks sportlaseks ja seenioride 
kitsam  —  valgustada lühidalt kuliuurlane» lähenes mõõduka klassis hüppas kõige kõrgemale 
elektrisüsteemide kateedri spor- sammuga finilipaigale, siis aga 50-aastane dotsent H. Esop, saa- 
ditegevust. pealtvaatajate ergutuskisa saatel uutades konkurentsitult esikoha.

Esimesena nakatas kateedri pani välja kõik võimed ja möö- Loodame, et tulevikus õnnes- 
ping-pongi pisik. Seda hakati dus veel enne' finišit 3—4 kaas- tub meil saavutada ka mõned 
mängima 1960. aasta algul labo- võistlejast. Selle ennastületava meeskondlikud esikohad!
ratooriumi laudadel kasutades lõpuspurdi kohta ütles ta hiljem  
võrguks lipse ja salle, yellest vabandavalt: «Kiida lolli — loll 
ajast tänaseni on mängitud jooseb ennast lõhki», 
ping-pongi nii instituudi keldris Spordi tegemiseks on peale en- 
kui ka pööningul, praegu käib tusiasmi vaja  aga veel kahjuks 
mäng releekaitse ja automaatika ka aega, eriti väikese kateedri 
laboratooriumis (töö vaheaega- puhul, kus igast spordialast pea-

KEHAKULTUUREANE

Ш

õhtuse
kaugõppe Ш  Väljaspool ENSV-d

Lõpetanute hulgas on 23 nais- 
inseneri. Meie inseneridest 22 on 
kandidaadi teaduslik kraad.

Ülevaate saamiseks eriala inse
neride töö- ja elukäigust koosta
ti ja saadeti välja ankeet. Täide
tud ankeete laekus 308. Seega 
järgnevad statistilised andmed 
hõlmavad 77,3% elektroenergee- teeb küllalt suur osa. TPI oma- 
tikainseneridest. tarve moodustab 7%. Ankeet

ei võimalda kahjuks

Nagu näha, töötab enamik 
meie insenere tootval tööl töös
tuses, peamiselt Eesti energia
süsteemis. Ka teaduslikku tööd

TÖÖPÕLD
saada üksikasjalist üle
vaadet töös kujunenud 
kitsast erialast. Enamu
se erialaks on jäänud 
siiski elektroenergeeti
ka. Kuid meie hulgast 
on paljud spetsialisee
runud küberneetikale, 
automaatikale, elektroo
nikale, biofüüsikale jne.

□  Eesti energiasüsteem 
^  Muu tööstus 
Ш  Teadus (kaTPI)
Ш  Projekteerimine 
223 Muu

Seaduspärane on töö
tasu kasv tööstaaži suu
renedes. Kaugõppe lõpe
tanute ■' keskmine tööta
su on 172 rubla.
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1959. a. lõpetanud naine, kelle küllap oleme keskmiselt töökad 
pikkus on 159 cm. Kõige raskem j a andekadki). Aga eks iseloo- 
on 1 £65. a. õhtuse osakonna
petanud

lö
ön musta meid ka see, kas meil on

. . .  . TT-. , lemmikharastusi ja millised needpraegu 105 kg. Kõige kergem  nr)9 J
meie hulgast on üks mees, kes
lõpetas õhtuse osakonna 1955. a. 
Ta kaalub nimelt 49 kg.

on?
Lemmikharrastused tekivad

meil sageli nägu iseenesest, kuid.
Enamik, täpsemalt 78,5% meist n?.td on °tstarõekas  ̂ ka teadlikult 

on abielus ja  igal abielupaaril on v J/5 arendada. Siis on ta meil 
keskmiselt 1,38 last. Seega pea- Puhkuse, tervise ja inspiratsiooni
me lugu perekonnaelust.

Meie ja meie lemmikharrastused
del!)

Organiseeritult hakati kateed
ris spordiga tegelema alles ala
tes 1962. aastast, millal viid i lä
bi TPI õppejõudude I kompleks- 
spartakiaad Selliste spartakiaa
dide korraldamise mõtte algata

vad osa võtma kateedri liikmed.

allikaks ning enesekasvatuse ja  
-arendamise viisiks. Me igaüks 
oleme võib-olla tähele pannud, 
et lemmikharrastused hakkavad 
etendama üha suuremat osa 
kaasaegse inimese elus.

Ankeedivastused näitasid, et 
enamikul meist on lemmikhar-

Millised me, elektrijaam ade , Informatsiooni selle kohta, kui- 
Nii oleme meiegi saanud enam- -võrkude ja -süsteemide eriala das igaüks m eist tuleb toime te-
vähem tõsiselt spartakiaadidest lõpetanud, siis oleme? male pandud ametlike, ühiskond-
osa võtta üle aasta. Ankeedi vastuste, järgi oleme Шее ja perekondlike kohustuste- .Vastused olemas. Ainult 60 an-

Kateeder on hulgaliselt saavu- me keskmiselt 175,7 cm pikad ja  ga e.; ole kogutud Ka küsimusi, ^eedi saatnud 308 inimesest jät- 
tanvd -teisi kohti — kaheksal kaalume praegu keskmiselt 74 3 ^ rlpl, nr7 +птпп* ~ sellele küsimusele vastamata
üksikalal (lauatennises, laskmi- kg. Kõige pikem on 1951. a. in s- гоокаа, апаекаа ja  rargaa voi siis vastasid, et erilisi hdrras

jaks oli kraegune kateedri juha- ses, võrkpallis, orienteerumises) tituüdi lõpetanud mees, kes on me oleme, ankeedis ei olnud tusi ei olevat,
ta ja  O. Tapupere. Spartakiaadist ja  ka I kompleksspärtakiaadi 193 cm pikk ja kõige lühem  on (puudiwad ju  mõõtühikud, kuid (Järg lk. 3)



Elu olgu huvitav
TPI rektori algatusel on «Tal- telt. Ei tarvitse olla mingi eri- _ Minu arvates- peab ühiskond- 

linna Polütehnikus» käimas va- liste annetega oraator, nagu mõ- likes ettevõtetes ja tegevustes 
jalik mõttevahetus austusest ja ni arvab, et sütitada kuulajaid, otsima huvitavust. Osavõtt koos- 

! kohusetundest, harjumusest ja Kui sa oled oma töö teinud elu olekutest ja aktustest ei pea ole- 
■ huvitavusest. Teema lausa kut- ja hingega, suure huvi ja rõõ- ma ainult austus ja lugupidami- 
sub sulge haarama. Mõtteid on muga, siis sa räägid ka nii, et ne ühiskonna vastu, vaid kohu- 

: palju ja järgnevalt peatun vaid on huvitav kuulata, et tekivad setunne ja huvitavuse otsimine 
mõnedel neist, toetudes faktidele mõtted. Ja igaühel, kes kordki samuti. Sm. Aarna ju ütleb ka, 
tõsielust ning sm-te Aarna ja on sõna võtnud kas grupikoos- et tähtsam kõigest on ise leida 

: Roose artiklitele. olekul või mujal, jätkub julgust ja avastada huvitavat. Aga õigus
Üliõpilased on ükskõiksed ak- oma arvamuste avaldamiseks nõuda teisteltki huvitavat peaks 

; tuste, koosolekute ja muude üri- suurema kuulajaskonna ees. Olen olema ka igaühel.
j tuste vastu. Ja miks ka mitte, selles kindel! Olgu aga huvita- _Tähtis on _ eelkõige selgitada mõningat edu. 
kui . . .  Meenutan üht ehitustea- vad ja aktuaalsed probleemid, kõigile organisatsiooni liikmetele Kultuurmassilise ja poliitkas- 

i duskonna komsomoli üldkoosole- siis kaovad ka arvamused tuden- nende miinimumülesanne, s. t. | vatustöö valdkonnas on edukalt 
I kut möödunud aasta lõpul. Päe- gi passiivsusest ja ükskõiksusest, kohusetunne: maksta korralikult ! läbi viidud mitmesuguseid mas
vakorras oli informatsioon jooks- A. Roose artiklist loeme liikmemaksu ja võtta osa kõigist 
va töö kohta ja organisatsiooni- «...lõviosa aega kulutatakse organisatsiooni koosolekutest.See 
lised küsimused. Informatsiooni möödunud aasta tegevuse üksik- oleks vast esmaseid samme suu- 
esitas tookordne ehitusteadus- asjalikule ettelugemisele.» Ar- nata noored lugupidamise, aus- 
konna komsomoliorganisatsiooni van, et siingi peitub midagi. Kui tuse ja huvitavuse poole, 
sekretär. Sõnavõtt oli rohkem aruanne on enda koostatud, aas- Teiseks — organiseerigem roh- 
kui igav. Vaikne hääl ning mo- ta läbi on tehtud innuga tööd, kem selliseid klubisid naguRSK  
notoonsus viisid selleni, et hea siis peaks temaga niipalju ikka ja «Atheos», kus ikka rohkem ja 
kui 2— 3 sõnakest jõudis suurte tuttav olema, et teda mitte lu- rohkem üliõpilasi leiab endale 
pingutuste järel kuulajani. Mis geda nagu juturaamatut, vaid midagi huvitavat ja komsomoli'
muud üle jäigi, kui aega ratsio- jutustada ja arutada auditooriu- organisatsiooni tööst kõrvalseisja- j gid on esinenud arvukate kont-

,------------------------— r„ +*------ arv kahaneb minimaalseni. sertidega nii vabariigi kontserdi-
Prof. A. Aarna tõstatas veel {saalides, ettevõtetes ja kolhoosi-

naalselt kasutada: lugeda uudi- miga. 
seid ja sirvida loengu-konspekte. pikalt

Ja milleks tõepoolest n>i 
arutada tehtut, parem

Tallinna Polütehnilise Instituudi 
a/ü XVII konverentsi otsus 

26. mail 1066
TPI ametiühingu XVII konve- laboratoorse baasi arendamisel* 

rents, ära kuulanud ja läbi aru- mis aimaks paremaid eeldusi 
tanud ametiühingukomitee esi- edukaks teaduslikuks ja õppe-' 
mehe sm. O. K u r v e t i  aruande metoodiliseks tegevuseks, 
ja sõnavõtud, märgib järgmist: Üliõpilaste Teaduslik Ühing ei

Tallinna Polütehnilise Insti- haara oma tegevusse kõiki üli-* 
tuudi ametiühinguorganisatsioon õpilasi, kellel on küllaldaselt va- 
on aruandeperioodil saavutanud jalikke eeldusi teaduslikuks

tööks.
Halb on olukord massilise or- 

ganiseerimistöö alal.
TPI ametiühingu XVII konve-» 

rents otsustab:
1. Tunnistada TPI ametiühin- 

gukomitee töö aruandeperioodil 
rahuldavaks.

2. Ametiühingukomiteel luge-! 
da edasises töös kõige tähtsa
maks täita neid ülesandeid ja  
juhinduda nendest põhimõtetest, 
mis on püstitatud NLKP XXIII 
kongressi, ÜAÜKN ja ENSV AN  
vastavates otsustes.

3. Ametiühingukomiteel kui-

siüritusi nii pidupäevade tähis
tamise, puhkeaja s.sus;amise 
kui ka töötajate ja üliõpilaste 
ideelis-poliitilise taseme tõstmi
se eesmärgil. Edukalt töötavad 
ametiühingu klubi isetegevus- 
kollektiivid, kelledest tuntumad 
on meeskoor, naiskoor, puhk
pilliorkester ja rahvatantsuan
sambel «Kuljus». Isetegeviusrin-

Sekretär lõpetas. Koosoleku ju- pöörata suurem tähelepanu tu- ühe küsimuse. Kas me käime j des kui ka väljaspool vabariiki, tnurmassilise töö valdkonnas ra
hata ia küsimusele — kes soovib levikule. Iga tubli organ isatsioo- oma vanemate sünnipäeval aus- Viidi läbi kunstilise isetegevuse kcmdada kõiki abinõusid, et kuns-

  ‘    ' ' olümpiaad küllaldase osavõtuga tllise isetegevuse sfaari tomma-sõna — järgnes vaikus. Oli lau- ni liige-aktivist teab aruandes tuse või huvi pärast? See on
päeva õhtupoolik ja enamiku olevaid arve ja fakte aruande- peenetundeline küsimus ping kas
mõtted viibisid . kaugel koos- perioodi kohta isegi. Aga «liht- sobibki teda kõrvutada ühis-
olekust. Kuidas parteikomitee liiget», kes aruandeperioodi jook- kondlike probleemidega, kuigi
esindaja sm. Jõgi püüdis ka ко- sul on olnud tagasihoidlik <vii- perekond on ju ühiskonna alg-
halolijaid «meelitada», sõnavõtte sakalt öeldes!), ei liiguta need rakuke. Et seal sünnipäeval ei
ei järgnenud, kuigi rääkidadeks tühjad arvud ja sõnad põrmugi, ole huvitav, sellega ei tahaks
olnud paljust. Pigem nad väsitavad, on ebahu- nõustuda. Vast terve aasta ei ole j likku uurimistööd. 1965. aastal

Toodud näide on minu arvates vitavad. Ja kui jõutakse tulevi- kohanud mõnd kaugemal elavat j juurutati rahvamajandusse 32 
vägagi karakteerne meie koos- ku plaanideni, on tal ajaleht sugulast või tuttavat toredat ini- j teaduslikku uurimistööd, samuti 
olekutele. Ligemale tund aega käes. Silmad haaravad joone- mest, kellega leidub ühiseid jut- 32 tööd valmistati juurutamiseks 
(vahel kauemgi) kuulata igavat alust romaani. Nii läheb see aas- te, kes lihtsalt on huvitav. Võib- , ette. _ Instituudis viidi läbi üks
aruannet, siis veel mõned sama- tast aastasse ja me ütleme, et olla - pole minagi vanaema-isa | uieuidmme sümpoos-on j õppe-
laadsed planeeritud sõnavõtud üliõpilased on passiivsed. Miks terve aasta näinud. Ja vanaema i jõudude teaduslik konverents.

taks kaasa senisest tunduvalt 
suurem hulk üliõpilasi.

4. Ametiühingu Klubi juhatu
sel organiseerida kunstilist ise-

ja selge, et kaob vähimgi taht- mitte olla passiivne, kui koosale- moosipirukad! Kuidas see kõik 
mine täiendusteks, vaidlusteks, kutest jäävad meelde vaid pikad ei ole huvitav? Minu arvates on 
Kui juba komsomoli sekretär ise ja igavad sõnavõtud, mis loovad iga sünnipäev omamoodi kordu- 
on tuim ja igav oma sõnavõtuga, väära arvamuse ka kogu organi- matu ja huvitav. Muidugi aus- 
mida siis oodata veel realiikme- satsiooni tööst. (Järg 4. lk.)

ja vajalikul tasemel.
Õppe- ja teadusliku töö vald

konnas on märgata edu nii õppe- 
kasvatusliku töö kui ka teadusli
ku töö alal. Instituudi õppejõud tegevust vene rahvusest üliõpi 
teevad märkimisväärset teadus- laste hulgas.

5. Ametiühingukomiteel luua 
tihedamad sidemed instituudi 
teiste ühiskondlike organisat
sioonidega kultuurmassilise ja  
poliitkasvatustöö läbiviimisel ja  
eriti üliõpilaste hulgas.

6. Ametiühingukomiteel oluli
selt parandada tööd ühiselamute

Edukalt kulgeb Üliõpilaste Tea
dusliku Ühingu töö. Toimus üli
õpilaste teaduslik konverents, nõukogude juhtimisel ja suuna 
Viidi läbi üliõpilaste teaduslike misel ning võtta enda peale 
tööde konkurss. Võeti osa Balti ühiselamute nõukogude töö koon- 
liiduvabariikide, Valgevene NSV dineerimine ühiselamute vahel, 
ja Kaliningradi oblasti üliõpilas-

f/et i 3
jx-del antükrahvestel arvutus- 
süs+eemi aluseks tosin. Arv 12 
nagu lõperas teatud arvugrupi, 
vvs  aVa= iallagi ühest. Aga mis 
trVb 12 järel? Sellele ei osatud 
tcllal vaatust anda. Võib-olla on

listlikes maades eelistatakse te-
te teaduslikust konverentsist.

Tunduvalt paranes töö ohutus
tehnika ja töö-tervishoiu vald-

7. Ametiühingukomiteel otsus
tavalt muuta senist tööstiili õp
pe- ja teadusliku töö valdkonnas,

Pole just päris õige ütelda, et 
inimene kardab tundmatut. Tä
napäeval igaüks ei karda. Ent 
natuke kõhe või teistmoodi tun
ne on küll, kui kehvasti ette val
mistatud eksamil tõmbad pileti 
nr. 13.

Neile, kes tulevad eksamile 
enesekindlalt ja täis teadmisi, 
ei tule tavaliselt meeldegi, et 
«kuradi tosinat» halvaendeliseks 
peetakse. Ent see võib meenuda, 
kui ei olda sugugi mitte kindel, 
kuidas eksamil «läheb».

Kauges minevikus oli hirm 
tundmatu ees hoopis suurem. 
Erinevalt praegu kasutusel ole

mast hoiduda. Paljudes majades konnas. Töökaitse ühiskondlik süstemaatiliselt tegelda õppe- 
pole seal korterit nr. 13. Kinor-s ’ ’ ’ ■ ’ ’ ’ ”
puuduvad kolmeteistkümnendad 
read ja selle numbriga kohad.

Numbrit 13 pole loterii- ega
tundmatu kurjaendeline, eksamipiletitel, rongidel ega len-

ohtlik? Nii saigi alguse arvu 13 
halb kuuisus ja sündis legend 
«õnnetusmrvust», mis järgneb 
12-le.

Kolmeteistkümmet aitas komp
romiteerida ka arvude müstika, 
mis oli juba mitme tuhande

nukitel. Isegi spordivõistlustel 
jäetakse stardinumber 13 vahele.

Seal kus valitseb ebakindlus 
ja teadmatus homse päeva suh
tes, on ebausul sügavad juured, 
eriti kui seda kaudselt õhutab 
kirik. Tuletagem meelde Maria

ülevaatus-konkurss Tallinna Po
lütehnilises Instituudis viidi läbi 
edukalt.

edukuse probleemidega ja leida 
võimalusi õppejõudude ja teadus
like töötajate elukondlike tingi-

aasta eest Väike-Aasias tekkinud Vlady filmi «Nõid» ja teile saab 
ja antiik-maailmas laialt levinud, selgemaks, miks Rootsi moodsa- 
Mitmed vana-aja rahvad tähis- tes hotellides pole tuba nr. 13. 
tasid arve tähtedega. Heebrealas- Küll aga on igas hotellis kapis 
tel oli arvu la märgiks täht piibel koos juhendiga, mida ühJL 
«mem». S a m a  tähega algas sõna või teisel puhul sealt lugeda, 
«moves» (surm). Ebausklikud XX sajandil «kuradi tosina» 
inimesed arvasid, et niisugune halba endesse uskuvad inimesed
kokkusattumine pole juhuslik.

Arvu 13 kuri kuulsus on kan
dunud läbi sajandite ja veel tä
napäevalgi nii sügavasti juurdu
nud, et Inglismaal, Ameerika

tuletavad kangesti meelde neid 
kauge mineviku ebausklikke, 
kes kaheteistkümnest kaugemale 
lugeda ei osanud.

Mõtle sellele, kui Sulle 13.
vast kümmendsüsteemist oli pai-Ühendriikides ja teistes kapita- kuupäeval sattub pilet nr. 13!

Kõrvuti edusammudega esineb muste parandamiseks, mis tagaks 
instituudi ametiühinguorganisat- f ja °PPe“:metoodilise
siooni töös veel rida puudusi. edukuse.

Kultuurmassilises ja poliit- 8. Ametiühingukomiteel tihe- 
kasvatustöös on põhiliseks puu- das koostöös TPI komsomoliko- 
duseks asjaolu, et kunstilise ise- miteega osutada senisest rohkem 
tegevusega on hõlmatud ainult tähelepanu üliõpilaste aktiivsele 
5—6% üliõpilastest. Kunstilisest kaasatõmbamisele ÜTÜ ringide 
isetegevusest on täiesti jäänud töösse.

МИРИ»- 9. Ametiühingukomiteel m oo- 
sed Massilistest untustest osa- dustada komltee koosseisus m as- 
vott on vähene. Halvast, on ,u - silise organiseerimistSä komisjon, 
bendatud nhiselamnte noukogu- mls kinainstaks esinevate lü n-
sid kultuurmassilise ja poliit
kasvatustöö läbiviimisel. kade likvideerimise antud vald

konnas.
10. Ametiühingukomiteel olu

liselt parandada tööd ametiühin
gu kaadri ja aktiiviga.

11. Ametiühingukomiteel suu
rendada üliõpilaste osavõtmist

(Järg)
Kõige populaarsemaks harras

tuseks meie hulgas oh sport ja  
kehakultuur. Palju on fotograa
fiaga tegelejaid (16,3°Iq), kalame- 
hi (13,6%), matkahuvilisi (8,8%), 
turismi harrastajaid (6,8%), fila
teliste (3,6%). Mitmed tegelevad  
meeleldi maletamise, suusatami
se, purjetamise, tennise, sulgpalli, 
autospordiga jm. Meie hulgas on 
jahimehi, sordiaretajaid, raadio- 
arr itööre, koorilauljaid, isetege
vuslikke näitlejaid ja teisi. Meil 
on kirjanduse, kujutava kunsti 
ja muusikahuvilist jt. harrasta
jaid. Tuntakse huvi majandus
teaduse, pedagoogika j a ’ küber
neetika vastu ning õpitakse va 
bal ajal võõrkeeli. Muide, meie 
hulgas on mees, kes Õpib jaapani 
keelt. Mõned on «jalgpallihai
ged» ja üldse «spordihaiged». 
Uks on langevarjur, üks teeb  
statistikat kergejõustiku kohta ja  
ühe hobbyks on töö ja veel kord 
töö.

Enamikul vastajdist on mitu

lemmikharrastust, näiteks numis
maatika ja  kalapüük, roosikas- 
vatus ja  soome keele õppimine 
jne.

Kokkuvõttes on meil palju ja  
väga mitmesuguseid eriharrastu- 
si. Ja nii see peabki olema.

ÜKS MEIST
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41 42 |43 44 45 46 47 48 49

|so 51 52 53 54 55
5 6 5 7 58 59

Meie „keskmine" T РЧЗ

Рагеща1е: 1. Ära roni, tapab! 
19. НЕ J Eesti NSV-s. 21. Riist 

| pöörete arvu mõõtmiseks. 23.
, EEPV spordiorganisaator (kään- 
ides). 25, Raaüiomäng. 27. Heate
gu. 30.. Automaatikaseade (lü- 

| hend). 32. Pealinn Euroopas. 33.
| N äiw õim sus.: 34. .. .-Harbour — 
sadamalinn USA-s. 35. Ahvi liik. 
36. Lepingu, seaduse jne. osa (lü
hend). 38. Elektrood. 40. Töö 

1 ühik. 41. Kaksikvokaal. 43. Igi
vana. 45. Linn Hispaanias. 46. 
Kurd. 48. Mõjub kahjulikult 
preemiale. 50. Juht. 52. J. Ver- 
ne’i romaani kangelane. 53. Nä- 

1 riime. 56. Neutraal. 57, Mehe ni
mi. 58. Õlle tooraine. 59. Dispet- 
šeri vaenlane.

Alla: 1. Isolatsioonimaterial. 2, 
Pakend. 3. Magnetilise indukt
siooni ühik. 4. Asi. 5. Mõõtühik

Õppe- ja teadusliku töö vald
konnas ametiühinguorganisat
sioon tegeleb vähe üliõpilaste õp
peedukuse probleemidega. Vähe 
ahistatakse õppejõude ja teadus
likke töötajaid nende elukondli
ke tingimuste parandamisel ja ametiühingu juhtivas töös.

12. Ametiühingukomiteel leida 
ja nõutada abinõusid kultuurilise 
töö läbiviimiseks laiemas ulatu
ses, esmajoones lahendades ruu
mide küsimuse kunstiliseks ise 
tegevuseks.

,13. Ametiühingukomiteel ela
mispinna küsimuste lahendami
sel taotleda järjekindlamalt abi 
administratsioonilt ja kõrgema
telt organitelt.

14. Ametiühingukomiteel seni
sest rohkem osutada initsiatiivi 
kõigi instituudi ühiskondlike or
ganisatsioonide töö koordineeri
tuse saavutamiseks.(lühend). 6. Ajaühik. 7. Tegevus

koht. 8. Tervitus. 9. Elektrimasi- 
na osa. 10. Eesti küberneetik. 11. 
Meie eriala kõige kergem mees. 
12. ööpäeva osa. 13. Kreeka täht. 
14. Kaksikvokaal. 15. Vene elekt
rotehnika isa. 16. Voolurelee. 17. 
Sumbuvuse ühik. 18. Kohvik Tal
linnas. 20. Valimiskast. 22. Mait- 
sesuunad. 24. Väike saar. 26. Ise
seisev majandusüksus. 28. Iga
ühele kallis. 29. Lavats. 31. Omas. 
34. Pallimäng. 36. Elemendi kee
miline märk. 37. Naisenimi. 38. 
Veel üks naisenimi. 39. Takistuse 
ühik. 42. Ühendatud energiasüs
teemi juhtimiskeskus (vene k.). 
43. Puhang. 47, See. 49. Pinna
ühik. 51. Vitamiin. 54. Lennuki 
mark. 55. Elemendi keemiline 
märk. . v  :

Budapesti Arstiteaduse Üli
koolile ehitatakse 23-korrusel;ne 
tornhoone. Selle kõrguseks tuleb 
85 meetrit. Uues hoones on näh
tud ette üle viiesaja ruumi ning 
sealhulgas 750 kohaga aula ja 
kaks 400 kohaga auditooriumi. 
Torhhcones saavad ajakohased 
ruumid rida instituute ja uuri- 
mislaboratooriume. Ehituskulu
deks on arvestatud 135 miljonil 
forkiii.



Elu olgu huvitav
(Algus 3. lk.)

tus ja lugupidamine on vast eel
kõige, kuid nad käivad koos hu
viga. Kui see nii ei oleks, siis 
oleks sünnipäeval käimine üldse 
vaid hea harjumus. Aga harju
mus oh vastand huvitavusele!

Me läheme kinno, teatrisse 
vaatama uut filmi või lavastust. 
Lähme, sest tunneme huvi, kui
das mängib uut rolli lemmik
näitleja; oleme huvitatud, kui
das õnnestus režissööri töö jne, 
Tagant tõukab huvi ja meele
lahutus ning alles siis austus, 
lugupidamine ühiskonna ja1 
teatrikollektiivi vastu. Kui aga 
kuuleme juhuslikult autoriteet
selt inimeselt, et film või eten
dus ei ole huvitav, siis meis lan
geb huvi ja tung seda näha ning 
vast meie ei lähegi vaatama 
(unustame vanasõna, et oma 
silm on kuningas). Ei lähe ja 
kõik, olgu kasvõi kassaplaan 
ohus! Kuhu jääb aga austus ja 
lugupidamine ühiskonna vastu?!

Miks me käime peol? Peami
selt ju tantsime ja muud ei mi
dagi, tantsumood ei muutu iga 
nädalaga, et oleks midagi uut. 
Kas see ei ole igav harjumus? 
Ei, minu arvates me puhkame 
nädalasest askeldustest, tunne

me end vabadena, lõdvestame 
end ja kogume jõudu ja reipust 
uueks nädalaks. Ja pealegi on 
peopublik vägagi nõudlik huvi
tavuse vastu. Uks, kaks ebaõn- 
nestunut peoõhtut ning võib 
märgata, kuidas publik kaob. . .  
t e le s s e  kiuoiüesse, kus on iu -  
vitavamad üritused, meeldivam 
orkester. Klubid arvestavadki 
sellega. Tekivad uued üritused, 
ühele või teisele klubile omased 
traditsioonid, mis on huvipakku
vad ning kutsuvad igaünte osa 
võtma.

Ühiskond nõuab meilt ja meil 
on osake õigust nõuda ühiskon
nalt. Vastastikune austus ja lu
gupidamine kohustab meid otsi
ma huvitavat. Kui inimene on 
leidnud endale õige elukutse, siis 
on igapäevane töö talle kahtle
mata huvipakkuvaks toiminguks. 
Muidugi üheks ja kaalukaks te
guriks on materiaalne huvitatus. 
Aga huvi näha killukest ühis
konnas, kus on ka sinu vaeva, 
higi, kätetööd — see on RÕÕM. 
Seadkem endile loosungiks «Ma
ha hallus, loidus, ükskõiksus!», 
sest elu peab olema huvitav, me 
peame tajuma ja tunnetama 
rõõmu enda olemasolust. Kui te 
ei ole nõus, palun, vaielge vastu!

GENNADI VIHMANN.

ÜLKNÜ XV KONGRESSI TEEMADEL
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Ainult teadmised aitavad

Kolmapäeval, 25. mail oli meie 
külaliseks ÜLKNÜ XV kongressi 
üks delegaatidest, ELKNÜ Kesk
komitee esimene sekretär Taimo 
Suures äar. Palju aega pühendas 
ta meie vabariigi esindaja ette
kandele, sest sellest ei ole põhja
likku ülevaadet ajalehtedes aval
datud.

Üheks küsimuseks sm. Suure- 
saare sõnavõtus oli külaelu prob
leem. töökultuur ja vaba aja 
veetmine külas.

Vabariigis ei leidu praegu üht
ki majandit, milline oleks möö
dunud aastal töötanud kahjude
ga (küllaltki oluline näitaja). 
Vastupidi — üleliidulise kuulsu
sega on meie kõrged näitajad te
raviljakasvatuse alal, maha ei 
jää ka teised põllumajanduslikud 
tootmisharud. Märkimata ei saa 
jätta ka kolhoosnike ja sovhoosi
de töötajate küllaltki kõrgeid 
sissetulekuid. See tingiski väga 
suure vajaduse üles tõsta küsi
mus töökultuuri esteetika aren
damisest maatingimustes.

Teiseks — me räägime, et noo
red kipuvad maalt linna. Kuid 
mida me oleme teinud selleks, 
et säilitada küla külgetõmbejõu
du ja omapära, et säilitada nn. 
külaromantika? Praegu ehitatak
se maal samuti nagu linnas, ka
sutades tüüpprojekte ja vedades 
kohale suurpaneele. Majandusli
kust seisukohast on see kahtle
mata hea. Kuid me rikume sel
lega küla omapära. Me ei jäta 
sellest sinna midagi. Siin ker
kibki arhitektide ette suur prob
leem projekteerida hooneid kü
lade jaoks nii, et nendes säiliks 
vana omapära, kuid mis oleksid 
siinjuures ikkagi kaasaegselt 
moodsad. Igatahes üritusele toob 
see suurt kasu.

Vabariigi esindaja ettekandes 
tõsteti üles veel teisigi problee
me. Üks nendest on komsomoli 
praktilise tegevuse teoreetiline

analüüs. Väga sageli juhtub nii, 
et ühtedest ja samadest problee
midest räägime me aastate kau
pa. Miks kriitilised märkmed, mis 
on tehtud 1918. aastal, tunduvad 
tänapäeval tihti avastustena? 
Just sellepärast, et keegi pole 
meil meie ühingu tööd teoreeti
liselt analüüsinud. Vajadus selle 
järgi aga on suurem kui vahest 
ehk arvatagi võib.

Kolmas suurem probleem, mil
lega meie esindus välja läks, oli 
probleem noorukitest. ÜLKNÜ- 
sse kuuluvad praegu 14—28 aas
ta vanused noored. Tehti ettepa
nek hakata vastu võtma noori 
alates 17. eluaastast. Kuid mis te
ha siis nendega, kes on 14—17 
aasta vanused? Kas pikendada 
pioneeriiga?. . .

Meie vabariigi esindaja tegi 
ettepaneku — luua noorukite or
ganisatsioon, kellel on omad tra
ditsioonid, vorm ja võib-olla ka 
hümn. Taoline organisatsioon on 
noorukitele hädavajalik. Sellega 
me tõhustame märksa tööd noor
tega.

Vabariigi esindaja ettekanne 
kestis 25 minutit ja võeti kuula
jate poolt väga hästi vastu. Kuid 
kahjuks kongressi üidotsustes 
meie mõtted ei leidnud otsest ka
jastamist. Sellega aga pole veel 
meie ettepanekud maha maetud. 
Võimalik, et neid arutatakse 
kongressijärgsetel pleenumitel.

Kongressi teemadel pakuvad 
veel väga suurt huvi ülesanded, 
mis seati kõrgema kooli ette. Vä
ga teravalt seati päevakorda kü
simus suhtumisest ühiskonna
teadustesse ja nende õpetamisest 
kõrgemates koolides. Tavaliselt 
peetakse tähtsaks oma eriala 
aineid ja distsipliine, mis neid 
teenivad. Kuid siinjuures ei to
hi unustada, et ühiskonnateadus
likud ained ei ole mitte vähem 
tähtsamad, õpetavad ju need ini
mest õigesti m õ t l e m a .  See aga

on noorele spetsialistile kahtle
mata tähtis.

Meie komsomoli ülesanne on 
siinjuures igati hoolitseda ühis
konnateaduste õpetamise eest ja 
selle igakülgne abistamine.

Üldse aga erinevad kõrgema 
kooli ülesanded vähe üldistest 
ülesannetest ÜLKNÜ-s.

Ja nüüd veel ühest otsusest, 
mis lähemas tulevikus puudutab 
teid kõiki. Nimelt viiakse järgmi
sel aastal läbi ÜLKNÜ kõigi liik
mepiletite ümbervahetamine. Va
hetamise otsustab kohapeal kom- 
somoligrupp. Siin esineb ka või
malus uuest piletist ilmajäämi
seks, kui senine piletiomanik se
da ei vääri. Seda palun teil mõis
ta õigesti! Liikmepiletite vaheta
mist oleks väär mõista kui kom- 
somoliridade puhastust, vaid kui 
algorganisatsiooni otsust, keda ta  
loeb vääriliseks jääma leninliku 
kommunistliku noorsooühingu 
liikmeks. Tõsi — ridade arv vä
heneb, kuid seejuures tõuseb or
ganisatsiooni monoliitsus, töövõi
me ja autoriteet. See aga ori kõi
ge tähtsam. Järelikult seisab or
ganisatsiooni ees tuleval aastal 
väga vastutusrikas ja tähtis üles
anne, millesse tuleb meil kõigil 
suhtuda täie tõsidusega.

Lõpetuseks: Taimo Suuresaare 
sõnavõtt oli huvitav ja selles oli 
veel palju erutavaid probleeme.

Pärast kohtumisõhtu ametlik
ku lõpnu jäid mitmed meie ak
tiivi liikmed veel auditooriumi 
ning vestlus ja vaidlus meid 
puudutavate probleemide üle 
jätkus.

TPI komsomoliaktivistide koh
tumine Taimo Suuresaarega pa
ni veelgi tõsisemalt mõtlema 
meid meie senise töö üle. N ii 
mõneski küsimuses tuli seisu
kohti korrigeerida. Kuid lõpp
kokkuvõttes — oleme õigel kur
sil!

JAAK PALVARI, TE-61

Käesoleva aasta novembris kor
raldatakse Tallinnas TA Keele 
ja Kirjanduse Instituudi juures 
vabariiklik terminoloogiakonve- 
rents, mis taotleb selguse loomist 
mõningais oskussõnade üldistes

Asja huvides on, et terminoloo
gia küsimuste läbitöötamisel ja 
arutamisel oleks kaasalööjaid 
võimalikult rohkem. Pöördume 
kõigi õppejõudude ja üliõpilaste 
poole, kes on huvitatud oma ala

asjahuvilise soovidest. Üksikute 
probleemide käsitlemine ei käi 
kellelegi üle jõu, kui arvestada, e t  
on kasutada kvalifitseeritud ju 
hendamine keeleteadlaste poolt 
ja rikkalik tehnikaterminoloogia

ET SÕ N A  OLEKS SELGE

T Õ I V  J O A N D I
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põhimõtetes ja samuti terve hui
ga konkreetsete, paljudel eriala
del ühiste probleemide lahenda
mist. Meenutagem neist rahvus
vahelise ja eestikeelse termino
loogia vahekorda, rahvusvahelise 
päritoluga oskussõnade eestikeel
set kuju, korrelatsiooni teiste 
keelte terminitega, sünonüümiat 
terminoloogias jms. Suure täht
susega on ka konkreetsemad ter_ 
m.noloogiaprobleemid, mis kä
sitlevad näiteks uute tegusõnade 
tuletamist nimi- ja omadussõna
dest, negatsioonisuhete tähista
mist, mitmesuguste sufiksite ka
sutamist jne.

Meie instituudis tehakse suurt 
tööd oskusõnade alal Sellest 
tööst cm haaratud kõik õppejõud 
ja ka üliõpilaskond. Loengut 
koostav ja ettekandev õppejõud 
arendab tahes-tahtmatult ter
minoloogiat, kuna tema ette ker
kib ühel või teisel hulgal nii- 
või teisiti-ütlemise probleeme. 
Hiljutitekkinud õppeainetes, kus 
areng on eriti kiire, esineb os
kussõnade küsimus kõige tähtsa
ma metoodika' probleemina. Üli
õpilaskond on mõjukaim uute 
terminite ja ütlemiste juurutaja 
ja mitte ainult juurutaja, vaid 
ka intensiivse keeletarvitajana 
töötleb ümber ning annab oma
poolse värvingu kõigele uuele, 
mida ta kuuleb auditooriumis 
keele arengu seisukohalt. Et meie 
tehnikaalased ütlemised on õp
petöös, ajakirjanduses, raama-, 
tukeeles ja mujal muutunud 
märgatavalt paremaks, selles on 
ka meie õppeasutusel olulisi tee
neid.

terminoloogia täpsusest ja kor
rasolekust, üleskutsega — osa 
võtta terminoloogiakonverentsi 
ettevalmistamisest üksikute prob
leemide lahendamisega -Tööplaan 
on koostatud selle arvestusega, et 
teatud hulga küsimusi peaksid 
lahendama erialade spetsialistid 
koostöös terminoloogiarühma 
keeleteadlastega. Küsimusi läbi
töötamiseks on võimalik leida 
väga mitmesuguses mahus olene
valt kasutada olevast ajast ja 
mitmesugustelt aladelt olenevalt

kartoteek, milles käesoleval aja 
leidub umbes 20 000 perfokaarti.
; Kes soovib liituda meie keele 

kultuuri eest võitlejatega eelkir 
jeldatud probleemide alal, palu 
me lähema informatsiooni saami' 
seks pöörduda teadusliku tööta j t 
R. Kulli poole Sakala tän. 3 Kee 
le ja Kirjanduse Instituudis, pro 
fessor L. Jürgensoni või ällakir 
jutanu poole meie instituudis.

Dots. AKSEL JÜRGENSON, 
Metadikanõukogu oskus
sõnade sektsiooni liige

SPORT • SPORT • SPORT
TPI Leningradi MTA

Samal ajal kui instituudi võrk
pallimeeskond võistles Eesti NSV 
karika pärast olid meie esindus
naiskonna külaliseks Leningradi 
Metsatehnilise Akadeemia võrk
pallurid.

3:1 ja 2:3

TPI naiskond koosseisus
H. Kalm (TM-101), E. Kõivumä
gi (EE-81), U. Gehrmann (KÜT- 
81), L. Rogov (TR-41), M. Vikat 
(KK-41), V. Rajaste (KP-21), 
M. Mõistlik (EE-102) ja  G. Ma- 
rotškina (MM-28) mängisid esi
mesel päeval hästi ja  võitsid pa
raja ülekaaluga 3:1 (13:15, 15:8, 
15:10, 15:8).

TÄHELEPANUKS
neile, kes andsid avalduse sõiduks Ehitusm aleva'koossei
sus S aarem aale  ja  M uhum aale.

N im ek irjad  ja  täp n e  inform atsioon kogunem ise ja  vä lja
sõidu koh ta  ilm ub  10. juun il «Tallinna Polütehnikus».

E hitusm aleva  staap  soovib kõigile m aleva liikm eile head 
ko rdam ineku t -eksamisessioonil!

ELK NÜ TPI Komitee

Meie instituudi Metoodikanõu
kogu tehnilise terminoloogia 
sektsioon on koostöös TA _ Keele 
ja Kirjanduse Instituudi töötaja
tega välja töötanud temaatika, 
mille lähendamine suunaks os
kussõnade edaspidist arendamist. 
Selle tööplaani alusel läbitööta
mist vajavate probleemide hulk 
on liiga suur, et termi noloogia- 
rühm üksipäini lühikese ajaga 
midagi olulist suudaks ära teha.

Eriti sisukat mängu näitasid
H. Kalm ja U. Gehrmann ja kü
lalistest kangelaslinna koondnais- 
konna liige meistersportlane V. 
Sadõhh.

Teisel päeval mängiti põhi
koosseisuga kaks esimest geimi 
ja  need võideti suurelt 15:7 ja 
15:1. Siis andsime võim ete proo
vimiseks võimaluse reservmängi- 
jatele. Üleliigselt närveerides 
kaotasid tüdrukud kolm geimi 
järjest — 8:15, 7:15 ja  10:15 ja 
kogu mängu 2:3.

Mängijad ja treener oh < 
ruskohtumistega igati rahul:' 
hepäevane geimide bilanss 
5:4 TPI kasuks, pealegi sa 
kogemusi ja uusi sõpru 

Uuel õppeaastal — oktoobri 
sõidavad meie võrkpallurid к 
leningradlastele. Toimub m 
kohtumine kolme Lening, 
voistkona 3a TPI üliõpil, 
nais- ja meeskondade vahel.

D. IV

Toimetaja aset. V. VOLT

Опган партковга, ректог 
митета ЛКСМЭ и профкс 
линского политехничеекоп 
тута, газета «Таллинский
ник».
Hind 2 kop.
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